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… znanstva so mu po vrnitvi v 
domovino in ob slovenskem 
osamosvajanju pomagala pri  
mednarodnem priznanju Slovenije. 
Vodil je ljubljansko nadškofijo in bil 
dolgo predsednik slovenske škofovske 
konference. Bil je preprost mož, 
razgledan filozof in teolog. Pokopan 
je v ljubljanski stolnici. – Slovenija je v 
začetku leta prevzela evro za svojo 
valuto. Sprejet je bil zakon o verski 
svobodi in Vrhovno sodišče je 
razveljavilo sodbe zoper nekdanjega 
ljubljanskega škofa Gregorija 
Rožmana, po katerih je bil obsojen  
medvojne veleizdaje in paktiranja z 
Italijani in Nemci.  Novembra je bil v 
drugem krogu volitev za predsednika 
izvoljen Danilo Turk. - Evropo je od 
Anglije do Švice, sredi januarja zajelo 
večdnevno neurje s hudim vetrom, ki 
je povzročil tudi številne človeške 
žrtve. Nas je pred neurjem 
obvarovalo alpsko gorovje. Konec 
avgusta so bili v Grčiji hudi požari v 
naravi. Naše kraje, zlasti okolico 
Železnikov, pa je prizadelo hudo 
neurje z močnim dežjem v torek, 18. 
septembra, ko so poplave zajele 
petino Slovenije. Reka Sora je narasla 
za dva metra in zalila veliko hiš in 
gospodarskih objektov, odnesla 
brežino in mostove in napravila veliko 
škode. Med drugim je voda odnesla in 
kamenje je zasulo kompleks bolnice 
Franje nad Cerknim. V poplavah je 
umrlo 6 ljudi. Močna voda je v 
strugah pustila bela rečna korita in 
obrežja, ker je močan tok razgalil 

vodni mulj in obrusil prod in skale. – 
Papež Benedikt XVI. je bil maja na 
apostolskem obisku v Braziliji in 
septembra na sedmem apostolskem 
potovanju oziroma bolje - romanju ob 
850. obletnici svetišča Marijino Celje 
(Mariazell). Papež je 7. septembra 
prispel na Dunaj in se poklonil 
spomeniku avstrijskih žrtev 
holokavsta, se srečal s predsednikom 
republike H. Fischerjem in 
diplomatskim zborom ter se dotaknil 
vprašanj  evtanazije, splava in 
krščanskih korenin evropske celine. 
Na mali šmaren pa je papež maševal v 
Marijinem Celju ob 10.30. Med 
slovenske božje poti izven meja 
države Slovenije, kamor sodijo Gospa 
sveta, Višarje in Trsat, smemo 
upravičeno prištevati tudi Marijino 
Celje na avstrijskem Štajerskem v 
graški škofiji. Starodavna božja pot 
obhaja svojo 850-letnico. Ta visoki 
jubilej je spodbudil papeža Benedikta 
XVI., da se je odpravil na tridnevno 
apostolsko potovanje v Avstrijo. 
Božjepotno središče, ki je zraslo ob 
benediktinskem samostanu, je bilo v 
času nastanka na slovenskem 
ozemlju. Menihi so v tem kraju 
oblikovali skupnost z namenom, da bi 
utrjevali krščanstvo med našim 
narodom. Slovesna papeževa maša je 
bila na mali šmaren, 8. septembra,  
dopoldne. Pri njej so se zbrali tudi 
romarji iz Slovenije in zamejstva, zlasti 
rojaki iz avstrijske Koroške in 
Štajerske. Prišli so tudi pastirji Cerkve 
v Sloveniji: nadškofa Alojz Uran in 
Franc Kramberger ter škofje Metod ...   Za
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5. – 19. marec 2023 (300) 

Oznanilo 
župnije Knežak 

 
 

 

 

 

Pogled v onstranstvo 

 

Človek ima prirojeno željo, da bi prišel v stik z »onim svetom«. 
Išče načine, kako bi stopil vanj, ali pa bi ga kako pritegnil k sebi. 
Današnji evangeljski odlomek nam pripoveduje o Jezusovem 
doživetju nadnaravnega sveta. Povzpel se je na visoko goro, 
obraz mu je zablestel, obleka se mu je zasvetila, vsa zunanjost se 
mu je spremenila, pogovarjal se je skrivnostnimi osebami, iz 
oblaka se je slišal nenavaden glas. Za apostole je bilo vse to 
očiten znak, da jim je Bog na poseben način blizu. Petru je bilo 
vse skupaj všeč in izrazil je željo, da bi kar ostali tam. A so morali 
kaj kmalu sestopiti z gore in nadaljevati vsakdanjost. Naročeno 
jim je bilo, naj o dogajanju ne govore. Kaj nam vse to pove? Da je 
nadnaravni svet resničen. Kar so Peter, Jakob in Janez na gori 
videli in slišali, ni bila utvara, temveč je bilo prav tako res, kakor 
vse drugo, kar so ob Jezusu doživljali.  
Da je nadnaravni svet zares nadnaraven, drugačen od naravnega. 
Kdor stopi vanj, se spremeni, se pogovarja s skrivnostnimi 
osebami in o skrivnostnih rečeh, ki vsakomur niso dostopne. Da 
je – dokler smo na zemlji – vpogled v nadnaravni svet darovan le 
redkim in tudi tem le za kratke trenutke. Potrebno se je vrniti k 
dolžnostim vsakdanjega življenja. Da je v resničnost takih 
pojavov toliko verjeti, kolikor navajajo k poslušanju ljubljenega 
Sina. Da je vse, kar človek v trenutkih skrivnostnega 
nadnaravnega srečanja doživi, najbolje zadržati zase. Kako najti 
primeren izraz za nekaj, kar je neizrazljivo? Kako nekomu z 
besedami dopovedati, kar je nedopovedljivo? 
Da se nam bo pogled v onstranstvo v vsej polnosti odprl šele 
takrat, »ko bomo s Sinom človekovim od mrtvih vstali«. 
 

Po: Beseda da besedo 



Dan in svetnik Čas Mašni nameni 

2. postna   

NEDELJA 5. 3. 10.00 za župnijsko skupnost 

Hadrijan mučenec 15.00 (Bač) križev pot 

Ponedeljek 6. 3. 15.00 pogreb +Milan Šabec Bač 42 

Nika redovnica 18.00 + Angela Bele 30 dan 

Torek 7. 3.   

Perpetua in Felicita 18.00 + Ivan Tomšič Kne 194d 

Sreda 8. 3.   

Janez od Boga 18.00 ++ starši Skok Bač 24 

Četrtek 9. 3.   

Frančiška Rimska 18.00 ++ Alojz Šajn in vsi Kne 21 

Petek 10. 3.    

40 mučencev 16.00 (Jeromen) ++ starši Tomšič Kne 2a 

Sobota 11. 3. 17.00 (Bač) + Lado Šajn ob rd Bač 41a 

Benedikt škof 18.00 ++ Bač 46, 39 in Trnje 6 

3. postna  ++ Antonija in vsi Vrh Kne 197; 

NEDELJA 12. 3. 10.00 za župnijsko skupnost 

Inocenc papež 14.00 (sv. Katarina) križev pot 

Ponedeljek 13. 3.   

Kristina mučenka 18.00 (Bač) +Milan Šabec osm 

Torek 14. 3.   

Matilda kraljica 18.00 + Marija Tomšič Rim 

Sreda 15. 3.   

Klemen Marija Dvoržak 18.00 (Bač) + Ivan Pavlovec obl Bač 7 

Četrtek 16. 3.   
Hilarij in Tacijan 18.00 ++ Anton in vsi Škrlj in Vičič Kne 138 

 Petek  17. 3.   

Patrik škof 16.00 (Jeromen) ++ Kor 28 

Sobota 18. 3.   

Ciril Jeruzalemski 18.00 + Jože Novak Kne 129 

4. postna  ++ Kne 196; 

NEDELJA 19. 3. 10.00 za župnijsko skupnost 

Jožef Jezusov rednik 15.00 (Šembije) križev pot 
*MAŠE - kadar sta istočasno zapisana dva mašna namena, bo maša opravljena tukaj in drugje; 

mašne namene oddam na škofijo za duhovnike, ki jih nimajo dovolj. Hvala za razumevanje in za 
mašne namene! Pri maši za vaše drage rajne, ki ste jo naročili in k njej tudi prišli, vas vabim v klopi 

blizu oltarja. V Knežaku je pozimi med tednom maša v kapeli. 

*BIRMA  - V marcu pridite birmanke in 
birmanci v petkih namesto k verouku h 
križevemu potu in maši  pri sv. Hieronimu ob 
16.00. Drugo srečanje za vse preko zooma 
(starše, botre in birmance) bo v torek, 14. 3. 23 
ob 18.00. To bo  nadaljevanje vsebine prvega 
dela, obogateno  s filmskimi odlomki. Duhovna 
obnova za birmanke in birmance bo v nedeljo, 
11. 6. 23 popoldan. Za uro in potek duhovne 
obnove se bomo še dogovorili, prav tako se 
bomo dogovorili še za zadnje srečanje v 
septembru v  Knežaku za vse (pred birmo).  
 
 

*TEDEN DRUŽINE bo od 18. do 25. marca. - Sv. 
Jožef goduje 19. marca. Letos pade datum na 
4. postno nedeljo, zato bomo Jezusovega 
rednika pri maši počastili v soboto 18. t.m.  
 
 

*SPOVED pred veliko nočjo bo pri nas na 5. 
postno (tiho) nedeljo, 26.3., ob 16.00. - 
Radijski misijon bo od 26. marca do 1. aprila na 
Radiu Ognjišče. Spoved bo v petek 31. marca, 
pri sv. Juriju (Il.. Bistrica) (8h – 19h). 
 

*GREHI IN NAPAKE – Greh ni zgolj neka 
napaka. Napaka in greh sta dve različni zadevi. 
Napaka dejansko ni greh, ampak zmota, kot na 
primer napaka pri računanju ali nehote 
spregledana čestitka ob rojstnem dnevu. 
Ljudje pa nismo sposobni delati zgolj napak, 
ampak tudi hudobije. Jezus ni prišel , da bi 
popravljal naše napake, ampak da bi umrl za 
naše grehe in nam tako podaril odpuščanje. 
Postni čas je priložnost, da se z Jezusom (tudi 
pri zakramentu svete spovedi) spet povežeš, 
odpraviš svoje grehe in tako postaneš boljši v 
odnosu do staršev, prijateljev in Jezusa. 
 

*DAROVI - pomoč (potres Turčija, Sirija) 265 €.  
 

*ŠALA MALA – Voznik tovornjaka previdno 
pristopi k šefu: »Vzvratna ogledala na 
tovornjaku so čisto uničena.« – Šef: »Se zgodi. 
Zamenjaj jih in brž na delo.« – Voznik: »Jih ni   
kam pritrditi. Kabina je čisto zmečkana.« 
 

5. marec 2. postna nedelja  

1. berilo 1 Mz 12,1-4 
Bog pokliče Abrahama, očeta 
Božjega ljudstva. 

Psalm Ps 33,4-5.18-19.20.22 
Tvoja dobrota, Gospod, naj bo nad 
nami. 

2. berilo 2 Tim 1,8-10 
Bog nas kliče in razsvetljuje. 

Evangelij Mt 17,1-9 
Jezusov obraz je zasijal kakor 
sonce. 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

12. marec 3. postna nedelja 

1. berilo 2 Mz 17,3-7 
 Žejno ljudstvo v puščavi prosi 
vode. 

Psalm Ps 95,1-2.6-7.8-9 
Ne zakrknite danes svojih src. 

2. berilo Rim 5,1-2.5-8 
Kjer se je pomnožil greh, se je še 
bolj pomnožila milost. 

Evangelij Jn 4,5-42 
Izvir vode, ki teče v večno življenje. 
 


